一 般 質 問 通 告 書

                              令和 7 年 5 月 29 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員   加 藤 明 由

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

件  名  公共事業の費用対効果について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

① 令和４年度事業で行われた単独土地改良事業佐古木地区揚水ゲ

ート改修事業の目的。

② 土地改良事業であるが一般住民に対しての利益は何か。

③ 佐古木地区の降雨対策の障害物ではないか。

④ 改修事業に投じられた金額（最終関連工事を含む）の総額。

⑤ 受益者負担金について。

⑥ 揚水ゲート事業の完成時に恩恵を受ける（受けた）水田の面積。

⑦ 揚水ゲート事業の完成後に水田として使われなくなった面積と

その割合は。

⑧ 受益者に対し農地（水田）からの転用規制・営農継続等の条件は

⑨ 市街化区域内農地に掛かる固定資産税額は。

⑩ 市街化区域内農地（水田）の将来の面積の見通し。

⑪ 佐古木地区揚水ゲート工事は、弥富市公共用物管理条例 第 3 条に

  抵触する行為ではないか。

⑫ 過去には、県費を投じ川底の浚渫が行われているが見解を。

⑬ この事業の費用対効果と市長の見解は。

答弁者    市  長  ・ 副 市 長 ・ 担当部課長

書画カメラ
 使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

14

件  名    JR・名鉄弥富駅事業の進捗は

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

① 事業の進捗状況は。

② 現時点の総事業費は。

③ 費用対効果について

④ JR と名鉄の工事の歩調が合っていないと聞くが。

答弁者   建設部長 ・ 都市整備課長